
 

4-2022 03/2017 

*CS10000012994647* 
CS10 0000 1299 4647 

1/6

KOUPĚ – S ÚVĚREM 

evidenční číslo (pro interní potřebu České spořitelny, a.s.):  

Smlouva o jistotním b ěžném ú čtu v české měně 

Číslo jistotního b ěžného ú čtu: 4640323359/ 

Česká spo řitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62 , PSČ 140 00, IČO: 45 24 47 82  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1171 

Pobo čka v(e)  

(dále jen „Banka “) 

a, na straně kupujících (dále společně či jednotlivě, podle kontextu jen „Kupující “): 

titul, jméno, příjmení / obchodní firma / název  

trvalý pobyt / sídlo  

rodné číslo (datum narození) / IČO  

a, na straně prodávajících (dále společně či jednotlivě, podle kontextu jen „Prodávající “): 

titul, jméno, příjmení / obchodní firma / 
název 

Středisko spole čných činností AV ČR, v. v. i.,  

trvalý pobyt / sídlo Národní 1009/3, 110 00 Praha  

rodné číslo (datum narození) / IČO 60457856 

uzavírají tuto smlouvu o jistotním běžném účtu v české měně (dále jen „Smlouva “): 

PREAMBULE 

Tato Smlouva upravuje podmínky, za nichž je Banka zavázána vést Jistotní účet pro Majitele jistotního účtu. Důvodem 
uzavření této Smlouvy je zejména zájem Prodávajícího a Kupujícího na zajištění řádného vypořádání kupní ceny 
Nemovitosti, popř. její části prostřednictvím Jistotního účtu, a dále splnění požadavku Banky na zřízení zástavního práva 
k zajištění dluhů z Úvěrové smlouvy. 

ČLÁNEK I 
VYMEZENÍ POJMŮ 

1. Pojmy psané s velkým počátečním písmenem, v jednotném i množném čísle, mají pro účely této Smlouvy význam 
uvedený v tomto ustanovení: 

„Ceník “ Ceník České spořitelny, a.s., pro bankovní obchody; 

„Částka k vypo řádání “ částka ve výši Kč  12.500.000,00 (slovy: dvanáct milionů pět set tisíc korun českých), která 
má být podle vůle Smluvních stran vypořádána prostřednictvím Jistotního účtu; 

„Jistotní ú čet“ běžný účet, který je zřízen a veden Bankou na základě této Smlouvy pro Majitele jistotního účtu 
a jehož číslo je uvedeno výše v záhlaví této Smlouvy; 

„Kupní smlouva “ kupní smlouva k Nemovitosti, uzavíraná mezi Kupujícím a Prodávajícím, na základě které 
Prodávající prodává a Kupující kupuje Nemovitost; 

„Majitel jistotního ú čtu “ pan                       – účastník této Smlouvy; 

„Nemovitost “ tyto nemovitosti: 

- pozemek parc. č. 205, jehož součástí je budova bez č. p./č. e. (jiná stavba), 

- pozemek parc. č. 206, jehož součástí je budova č. p. 28 (v části obce Sedlec), 

- pozemek parc. č. 203, 

- pozemek parc. č. 204, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí, který vede Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha, pro katastrální území Sedlec, obec Praha  

 



 

4-2022 03/2017 2/6

 „Smluvní strany “ Banka a veškeré osoby uvedené na straně Kupujícího a Prodávajícího uvedené v záhlaví této 
Smlouvy, jednotlivě či společně, podle kontextu; 

„Účet Kupujícího “ účet č. / určený k výplatě peněžních prostředků z Jistotního účtu ve prospěch Kupujícího; 

„Účet Prodávajícího “ účet č. / určený k výplatě peněžních prostředků z Jistotního účtu ve prospěch Prodávajícího; 

„Úvěrová smlouva “ úvěrová smlouva č.            , na jejímž základě se Banka zavázala poskytnout úvěr za účelem 
financování koupě Nemovitosti Kupujícím; 

„VOP“ Všeobecné obchodní podmínky České spořitelny, a. s. pro soukromou klientelu; 

„Žádost o výplatu “ formulář Banky, na němž Kupující nebo Prodávající uplatňuje(í) žádost o výplatu peněžních 
prostředků z Jistotního účtu. 

2. Není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak nebo nevyplývá-li z konkrétního kontextu jinak 

- výraz Prodávající zahrnuje všechny osoby na straně prodávajících specifikované v záhlaví této Smlouvy 
a v případě, že je uzavřena i smlouva o budoucí Kupní smlouvě, rovněž všechny budoucí prodávající z takové 
smlouvy o budoucí Kupní smlouvě, a 

- výraz Kupující zahrnuje všechny osoby na straně kupujících specifikované v záhlaví této Smlouvy a v případě, 
že je uzavřena i smlouva o budoucí Kupní smlouvě, rovněž všechny budoucí kupující z takové smlouvy 
o budoucí Kupní smlouvě. 

ČLÁNEK II 
PŘEDMĚT SMLOUVY, ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Prodávající a Kupující prohlašují, že uzavřeli Kupní smlouvu, případně smlouvu o budoucí Kupní smlouvě a tuto 
skutečnost Bance dokládají jejím stejnopisem. Pro případ, že je uzavřena smlouva o budoucí Kupní smlouvě, 
Prodávající a Kupující prohlašují, že tato smlouva obsahuje jejich vzájemný závazek uzavřít po vyzvání v ujednané 
lhůtě budoucí Kupní smlouvu, jejíž obsah ohledně práv a povinností Prodávajícího, Kupujícího a Banky bude 
ujednán alespoň obecným způsobem a nebude v rozporu s touto Smlouvou. 

Banka prohlašuje, že uzavřela Úvěrovou smlouvu. 

2. Banka se zavazuje zřídit ode dne účinnosti této Smlouvy Majiteli jistotního účtu Jistotní účet, který bude veden 
v korunách českých. 

3. Kupující ani Prodávající nejsou s ohledem na důvod uzavření této Smlouvy oprávněni jakkoli disponovat 
s peněžními prostředky na Jistotním účtu. Smluvní strany se dohodly, že peněžní prostředky na Jistotním účtu 
spravuje a jejich výplatu podle podmínek stanovených touto Smlouvou provádí pouze Banka. Banka se zavazuje 
uvolnit, resp. převést peněžní prostředky uložené na Jistotním účtu pouze za podmínek stanovených touto 
Smlouvou. 

4. Platby ve prospěch či k tíži Jistotního účtu v jiné měně, než ve které je veden Jistotní účet, lze realizovat pouze se 
souhlasem Banky. 

5. Jistotní účet není platebním účtem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

ČLÁNEK III 
VKLAD PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ NA JISTOTNÍ ÚČET 

1. Kupující je povinen zajistit, aby nejpozději do 31. 8. 2017 byly na Jistotní účet jednorázově či postupně vloženy 
peněžní prostředky ve výši odpovídající Částce k vypořádání. Splnění této povinnosti tvoří odkládací podmínku 
výplaty peněžních prostředků z Jistotního účtu. 

Smluvní strany jsou oprávněny písemně požádat Banku o prodloužení výše uvedené lhůty pro vklad peněžních 
prostředků na Jistotní účet. Banka jejich žádosti vyhoví zejména v případě, že takové prodloužení nebude v rozporu 
se Smlouvou ani s Úvěrovou smlouvou. 

V případě, že peněžní prostředky nebudou ve sjednané lhůtě na Jistotní účet vloženy, je Banka oprávněna 
rozhodnout o zániku její povinnosti vést Jistotní účet. Dnem, kdy Banka takto rozhodne, Smlouva zaniká a Banka je 
oprávněna Jistotní účet zrušit a případný zůstatek na Jistotním účtu převést v plné výši na Účet Kupujícího. O této 
skutečnosti Banka informuje ostatní Smluvní strany. Tím není dotčeno právo Banky na zaplacení sjednané ceny za 
zřízení a vedení Jistotního účtu.  

Na písemnou žádost kterékoli ze Smluvních stran Banka této Smluvní straně potvrdí, zda byly na Jistotní účet 
připsány peněžní prostředky ve výši odpovídající Částce k vypořádání. 

2. Peněžní prostředky mohou být na Jistotní účet rovněž převedeny z prostředků úvěru poskytovaného na základě 
Úvěrové smlouvy. V takovém případě převede Banka na Jistotní účet příslušnou částku úvěru podle Úvěrové 
smlouvy neprodleně poté, co budou splněny veškeré níže uvedené podmínky: 

(a) na Jistotní účet budou připsány peněžní prostředky ve výši rozdílu mezi Částkou k vypořádání a příslušnou 
částkou úvěru podle Úvěrové smlouvy čerpanou za účelem financování koupě Nemovitosti, 

(b) budou splněny podmínky k čerpání příslušné částky úvěru podle Úvěrové smlouvy, a 

(c) Bance bude udělen příkaz k čerpání příslušné částky úvěru, popř. předložena žádost o čerpání úvěru podle 
Úvěrové smlouvy.  



 

4-2022 03/2017 3/6

ČLÁNEK IV 
ÚROČENÍ JISTOTNÍHO ÚČTU A CENA ZA ZŘÍZENÍ A VEDENÍ JISTOTNÍHO ÚČTU 

1. Majitel jistotního účtu a Banka se dohodli, že peněžní prostředky na Jistotním účtu (resp. jejich zůstatky) budou 
úročeny úrokovou sazbou stanovovanou a vyhlašovanou Bankou pro tento druh běžného účtu v aktuálně platném 
Ceníku. Banka se zavazuje připsat úroky z peněžních prostředků na Jistotním účtu ve prospěch Jistotního účtu vždy 
v poslední den příslušného kalendářního roku v průběhu doby trvání tohoto smluvního vztahu nebo v poslední den 
trvání této Smlouvy, podle toho, co v daném kalendářním roce nastane dříve. 

2. Majitel jistotního účtu se zavazuje zaplatit Bance jednorázově cenu za zřízení a vedení Jistotního učtu v níže uvedené 
výši a na níže uvedený účet. Cena je splatná při uzavření Smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění Prodávajícího a 
Kupujícího dohodnout se tak, že tuto cenu zaplatí jiná osoba než Majitel jistotního účtu. 

Cena za zřízení a vedení Jistotního účtu 
(v jednotkách Kč) Účet příjemce platby Variabilní symbol 

0,00   

3. Banka je povinna Majitele jistotního účtu informovat o stavu peněžních prostředků na Jistotním účtu formou výpisu 
z Jistotního účtu. 

Majitel jistotního účtu a Banka se dohodli na vyhotovování výpisů z Jistotního účtu jednou za rok, a to po skončení 
kalendářního roku. Banka má dále povinnost vyhotovit závěrečný výpis při zrušení Jistotního účtu. Banka bude 
Majiteli jistotního účtu předávat výpisy z Jistotního účtu následovně: 

poštou na adresu                

ČLÁNEK V 
VÝPLATA PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ Z JISTOTNÍHO ÚČTU 

1. Banka vyplatí peněžní prostředky ve výši odpovídající Částce k vypořádání z Jistotního účtu takto:  
 

A. Částka výplaty 
(v jednotkách Kč) 

Účet příjemce platby Variabilní symbol 
(nepovinný údaj) 

Specifický symbol 
(nepovinný údaj) 

 12.400.700,00    

 99.300,00    

Podmínky výplaty: 

 výpis z katastru nemovitostí, ze kterého vyplývá, že vklad vlastnického práva Kupujícího k Nemovitostem podle 
Kupní smlouvy byl povolen, a ze kterého bude zřejmé, že: 

- vlastnické právo Kupujícího k Nemovitosti není nijak omezeno, tj. na výpisu z katastru nemovitostí není 
vyznačeno žádné jiné věcné právo ve prospěch třetí osoby nebo nemovitosti (zástavní právo, budoucí 
zástavní právo, věcné břemeno, právo stavby, předkupní právo atd.), záznam, poznámka ani podání návrhu 
na jakýkoli zápis ani jiné omezení vlastnictví, s výjimkou: 

(i) zástavního práva zřízeného ve prospěch Banky v 1. pořadí k zajištění dluhů vzniklých na základě 
Úvěrové smlouvy, včetně případných omezení sjednaných jako věcné právo a zřízených společně 
nebo v souvislosti se zástavním právem; 

(ii) případných zápisů vzniklých z důvodů na straně Kupujícího; 
 
 
 

2. Banka vyplatí peněžní prostředky podle odst. 1 tohoto článku výše bez zbytečného odkladu poté, co jí budou 
předloženy veškeré požadované dokumenty tvořící podmínky příslušné výplaty a bude jí předložena Žádost 
o výplatu.  

Žádost o výplatu spolu s požadovanými dokumenty k výplatě může předložit kterákoli z osob na straně Kupujícího 
nebo kterákoli z osob na straně Prodávajícího, a to buď osobně, nebo v zastoupení prostřednictvím zmocněnce na 
základě plné moci s úředně ověřeným podpisem zmocnitele. Žádost může být předložena výhradně na pobočce 
Banky, která vede Jistotní účet. Pro případ, že požadované dokumenty budou předkládány pouze jednou z osob na 
straně Prodávajícího nebo na straně Kupujícího (podle toho, kdo je oprávněn k podání Žádosti o výplatu), ostatní 
osoby na straně Prodávajícího i osoby na straně Kupujícího s tímto postupem souhlasí a vzájemně se zmocňují 
k podání Žádosti o výplatu.  

Není-li v konkrétním případě stanoveno jinak, musí být požadované dokumenty předloženy v originále nebo 
v úředně ověřené kopii. 

V případě, že je prostřednictvím Jistotního účtu vypořádávána kupní cena Nemovitosti – jednotky tvořené bytem či 
nebytovým prostorem, přičemž společně s takovou jednotkou nebo nebytovým prostorem má být převáděn 
spoluvlastnický podíl na jiné jednotce (např. garáži) či pozemku (např. tvořících přístupovou cestu), je Banka 
oprávněna provést výplatu peněžních prostředků z Jistotního účtu podle této Smlouvy i v případě, že Bance bude 
předložen příslušný list vlastnictví vztahující se pouze k jednotce tvořené bytem či nebytovým prostorem, tj. Banka 
nebude přezkoumávat splnění podmínky ve vztahu k spoluvlastnickému podílu na jiné jednotce (např. garáži) či 
pozemku (např. tvořících přístupovou cestu).  

3. Neprodleně poté, co budou z Jistotního účtu vyplaceny peněžní prostředky ve výši Částky k vypořádání způsobem 
uvedeným v odst. 1 tohoto článku, Banka převede veškerý zbývající kladný zůstatek na Jistotním účtu (tvořený 
případnými přeplatky) spolu se všemi úroky na: 



 

4-2022 03/2017 4/6

 Účet Kupujícího. 

4. Pokud příslušný katastrální úřad zamítne návrh na vklad vlastnického práva k Nemovitosti podle Kupní smlouvy 
nebo řízení o vkladu vlastnického práva k Nemovitosti podle Kupní smlouvy pravomocně zastaví, je Banka 
oprávněna použít přednostně peněžní prostředky na Jistotním účtu k úhradě nesplaceného zůstatku úvěru a dalších 
peněžitých dluhů vzniklých na základě Úvěrové smlouvy a případnou zbývající část peněžních prostředků převést 
na Účet Kupujícího, a to bez zbytečného odkladu poté, co Kupující spolu se Žádostí o výplatu zároveň předloží 
Bance originál nebo úředně ověřenou kopii rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu: 

(a) jímž se návrh na povolení vkladu vlastnického práva Kupujícího k Nemovitosti do katastru nemovitostí 
pravomocně zamítá, nebo 

(b) jímž se řízení o povolení vkladu vlastnického práva Kupujícího k Nemovitosti do katastru nemovitostí 
pravomocně zastavuje. 

5. Nebude-li na Jistotním účtu dostatek peněžních prostředků k provedení výplaty podle předchozích odstavců tohoto 
článku (např. z důvodů uvedených v článku VI této Smlouvy), je Banka oprávněna Žádost o výplatu odmítnout 
a o této skutečnosti vyrozumět ostatní Smluvní strany. 

6. Nebudou-li do 1 roku od data uzavření této Smlouvy vypořádány veškeré peněžní prostředky na Jistotním účtu 
způsobem uvedeným v tomto článku, je Banka oprávněna použít přednostně peněžní prostředky na Jistotním účtu 
k úhradě nesplaceného zůstatku úvěru a dalších peněžitých dluhů vzniklých na základě Úvěrové smlouvy a 
případný zůstatek na Jistotním účtu převést na Účet Kupujícího. 

7. Dnem, kdy Banka vypořádá veškeré peněžní prostředky na Jistotním účtu postupem podle odst. 3, 4 nebo 6 tohoto 
článku, Smlouva zaniká a Banka je oprávněna Jistotní účet zrušit. V případě postupu podle odst. 6 Banka o této 
skutečnosti navíc informuje ostatní Smluvní strany. 

8. Smluvní strany se dohodly, že pro Banku jsou při výplatě peněžních prostředků z Jistotního účtu závazná pouze 
ustanovení této Smlouvy, a tedy že Banka nebere zřetel k případně odlišným ustanovením uvedeným v Kupní 
smlouvě, popř. smlouvě o budoucí Kupní smlouvě. 

ČLÁNEK VI 
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI BANKY 

1. Banka je povinna přezkoumat s obvyklou péčí, zda jsou dokumenty předložené Kupujícím nebo Prodávajícím po 
formální stránce dokumenty uvedenými v této Smlouvě, tj. zda jsou vystaveny příslušným orgánem, zda datum jejich 
vystavení je v souladu s časovou sousledností Kupní smlouvy a této Smlouvy a zda osvědčují požadované 
skutečnosti. Banka nemá povinnost prověřovat pravost, původnost, správnost či úplnost kteréhokoli dokumentu, 
který jí bude předložen v souvislosti s touto Smlouvou. Dojde-li Banka k závěru, že předložené dokumenty nesplňují 
požadované podmínky, Částku k vypořádání nevyplatí a o této skutečnosti vyrozumí ostatní Smluvní strany. Pro 
vyloučení pochybností si Smluvní strany sjednávají, že Banka příslušnou částku z Jistotního účtu vyplatí bez 
zbytečného odkladu poté, co jí bude prokázáno splnění sjednaných podmínek výplaty, a bez ohledu na to, zda 
případně dojde k jednostrannému ukončení Kupní smlouvy, např. odstoupením. 

2. Skutečnost, že Banka pro Majitele jistotního účtu zřídí a vede Jistotní účet v souladu s ustanoveními této Smlouvy, 
není překážkou plnění zákonných povinností Banky vyplývajících pro ni z právních předpisů (např. o provedení 
výkonu rozhodnutí či exekuce přikázáním pohledávky z Jistotního účtu, o zástavním právu k pohledávce či 
o postoupení pohledávky, o přechodu dispozičního práva k Jistotnímu účtu v rámci insolvenčního řízení nebo v 
rámci likvidace apod.). 

3. Na základě žádosti kterékoli Smluvní strany je Banka povinna bez zbytečného odkladu vystavit této Smluvní straně 
potvrzení o aktuálním zůstatku na Jistotním účtu. Žádající Smluvní strana je povinna uhradit Bance cenu za toto 
potvrzení, která je splatná při vystavení potvrzení, v souladu s Ceníkem platným v den provedení zpoplatněného 
úkonu. 

ČLÁNEK VII 
ODŠKODNĚNÍ 

1. Prodávající i Kupující tímto prohlašují, že tato Smlouva byla Bankou uzavřena výhradně na jejich žádost. Prodávající 
a Kupující se společně a nerozdílně zavazují uhradit Bance veškerou škodu, která Bance vznikne v souvislosti 
s plněním jejích povinností podle této Smlouvy. Škodou se rozumí zejména veškeré daně a poplatky, které bude 
Banka povinna zaplatit v důsledku uzavření a plnění této Smlouvy a jejichž výše není k datu uzavření této Smlouvy 
Bance známa, a dále veškeré náklady právní pomoci, které bude Banka povinna zaplatit, bude-li proti Bance 
vznesen jakýkoli nárok v souvislosti s touto Smlouvou. Povinnost Prodávajícího a Kupujícího k úhradě škody se 
neuplatní, pokud škodu způsobila výhradně Banka porušením svých povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

2. Prodávající i Kupující se tímto vzdávají práva na náhradu škody, které jim může případně vzniknout vůči Bance 
v souvislosti s touto Smlouvou, s výjimkou práva na náhradu škody způsobené Bankou úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti.  

ČLÁNEK VIII 
POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO A PRODÁVAJÍCÍHO 

1. Každý účastník této Smlouvy na straně Kupujícího či na straně Prodávajícího je povinen: 

(a) neprodleně písemně informovat Banku o jakékoli skutečnosti, která se vztahuje k povinnosti Banky vyplatit 
nebo nevyplatit prostředky z Jistotního účtu, a 



 

4-2022 03/2017 5/6

(b) bez souhlasu Banky nepostoupit tuto Smlouvu ani pohledávku na vyplacení prostředků z Jistotního účtu 
a nezřídit jakékoliv právo třetích osob k této pohledávce ani nezapočíst jakoukoli svoji pohledávku vůči Bance 
proti jakékoli pohledávce Banky vůči danému účastníkovi této Smlouvy. 

ČLÁNEK IX 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými VOP a Ceníkem, 
které jsou její součástí. Podpisem této Smlouvy každý účastník této Smlouvy na straně Kupujícího či na straně 
Prodávajícího sám za sebe prohlašuje, že se seznámil s VOP a Ceníkem a souhlasí s jejich platností a účinností 
pro vztah založený touto Smlouvou. 

Každý účastník této Smlouvy na straně Kupujícího či na straně Prodávajícího sám za sebe potvrzuje, že: a) všechny 
doložky obsažené v této Smlouvě (ve znění VOP) jsou mu srozumitelné a nejsou pro něj nevýhodné, b) Smlouva se 
neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných v obdobných případech a c) se vzdává jakýchkoli práv a nároků, 
které by mu mohly ve vztahu k nesrozumitelnosti a nevýhodnosti doložek či obvyklosti podmínek případně 
vzniknout.  

Majitel jistotního účtu dále prohlašuje a podpisem této Smlouvy potvrzuje, že mu byly před podpisem této Smlouvy 
poskytnuty informace o fungování příslušného systému pojištění pohledávek z vkladů v rozsahu informačního 
přehledu vyhotoveného v souladu s příslušnými právními předpisy a že tento informační přehled převzal. 

2.  Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, nestanoví-li tato Smlouva nebo VOP jinak. 

3. Způsob výplaty prostředků z Jistotního účtu lze rovněž změnit společnou písemnou instrukcí Kupujícího 
a Prodávajícího týkající se veškerých zbývajících peněžních prostředků na Jistotním účtu (včetně úroků), ze které 
vyplývá jednoznačná vůle Kupujícího a Prodávajícího naložit s peněžními prostředky způsobem popsaným v takové 
instrukci a na níž budou podpisy Kupujícího a Prodávajícího úředně ověřeny, nebude-li taková instrukce udělena na 
pobočce Banky před příslušným pracovníkem Banky. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Banka může 
instrukci odmítnout v případě, že by její provedení mohlo mít podle odůvodněného názoru Banky negativní dopad na 
Banku. O odmítnutí instrukce Banka neprodleně informuje Smluvní strany. V případě, že Banka provede výplatu 
v souladu s instrukcí, je oprávněna po provedení instrukce Jistotní účet zrušit. O tomto zrušení není povinna 
informovat ostatní Smluvní strany. Obdobně je Banka oprávněna postupovat v případě, že dojde k výplatě 
veškerých prostředků na Jistotním účtu na základě dohody mezi všemi Smluvními stranami. 

Smluvní strany dále sjednávají, že kterákoli ze Smluvních stran, jíž náleží výplata peněžních prostředků podle této 
Smlouvy (nebo jejich části), je oprávněna jednostranně požádat Banku o změnu čísla účtu, na který má být daná 
výplata provedena. Banka může takovou změnu odmítnout v případě, že by její provedení mohlo mít podle 
odůvodněného názoru Banky negativní dopad na Banku. O odmítnutí změny čísla účtu Banka neprodleně 
příslušnou Smluvní stranu informuje. 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu všech Smluvních stran. Smluvní strany se dohodly 
vyloučit použití § 1978 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tedy že marné uplynutí dodatečné lhůty 
nemá za následek automatické odstoupení od této Smlouvy. 

5. Tato Smlouva je uzavřena v tolika vyhotoveních, tak aby každá ze Smluvních stran obdržela alespoň 1 vyhotovení. 

6. Každý účastník této Smlouvy na straně Kupujícího či na straně Prodávajícího sám za sebe tímto výslovně potvrzuje, 
že byl upozorněn na to, že čl. IX odst. 1 této Smlouvy obsahuje doložku odkazující na všeobecné obchodní 
podmínky (VOP) a ceník (Ceník), (a) které jsou součástí této Smlouvy, (b) kterými se kromě této Smlouvy řídí 



 

4-2022 03/2017 6/6

vzájemná práva a povinnosti jejích účastníků a (c) s jejichž zněním byl seznámen, rozumí právům a povinnostem v 
nich obsaženým, souhlasí s nimi a zavazuje se dodržovat své povinnosti podle těchto dokumentů. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojují své podpisy: 

V(e)       dne       

 

Česká spo řitelna, a.s.   

  

  

    

         

         

 

V(e)       dne       

 

Druh a číslo průkazu totožnosti občanský průkaz   

   podpis 

 

V(e)       dne       

 

Středisko spole čných činností AV ČR, v. v. i.  

Titul, jméno, příjmení         

Adresa trvalého pobytu        

Rodné číslo (datum narození)        

Druh a číslo průkazu totožnosti        

Funkce        

  podpis 

 

Čas posledního podpisu:       hod. 

 
V(e)       dne       

 

Potvrzuji, že každá z výše uvedených osob podepsala tuto smlouvu přede mnou a že jsem podle uvedeného průkazu 
totožnosti ověřil(a) její totožnost. 

 

,  

Titul, jméno, příjmení a funkce pracovníka ověřujícího totožnost a jeho podpis 

 


		2017-08-04T11:50:33+0200
	Česká spořitelna, a.s.




